
 

 

12. března 2024 

Výroční konference a členská schůze 
České společnosti pro ekologii krajiny (IALE-CZ)  

21.-22. března 2024 

„Směřování evropské krajiny a krajinné ekologie“ 

Lovecká chata u Horky nad Moravou v CHKO Litovelské Pomoraví (www.naloveckou.cz) 

Program: 

 

První konferenční den (čtvrtek) bude věnován prezentaci přihlášených příspěvků a výroční členské schůzi. 
Zahájení konference v 10:00 hod. (dr. M. Šantrůčková, předsedkyně hlavního výboru IALE CZ, VUKOZ 

Průhonice). 
První blok konferenčních příspěvků 10:30 – 11:30 hod. (moderuje prof. I. Machar, UP Olomouc) 

Společný oběd 12:00 – 13:30 hod. 

Druhý blok konferenčních příspěvků 14:00-15:15 hod. (moderuje prof. M. Lapka, Jihočeská univerzita ČB) 
Výroční členská schůze a volba nového hlavního výboru IALE-CZ 16:00 – 17:00  

Třetí blok konferenčních příspěvků 17:30-18:30 hod. (moderuje prof. P. Maděra, MENDELU Brno) 
Společná večeře od 19:00 hod.   

Podrobný rozpis přednášejících a detailní program je v uveden níže. Jednací jazyk: čeština, slovenština.  
 

Druhý konferenční den (pátek) proběhne terénní pěší exkurze do CHKO, exkurze začíná v 8:30 u Lovecké 

chaty, ukončení v poledne dle domluvy účastníků (exkurzi povede mgr. Jan Koutný, Ph.D., vedoucí Správy 
CHKO Litovelské Pomoraví).  

 
 

Organizační pokyny: 

 
Příjezd autem a parkování vozidla je možné na parkovišti přímo u Lovecké chaty (příjezdová cesta je lesní 

komunikace, respektujte prosím fakt, že příjezdová cesta k chatě slouží i jako trasa pro cyklisty). 
Ubytování včetně snídaně v pátek si účastníci konference zajišťují individuálně (kontakt viz 

www.naloveckou.cz). 

Vložné na konferenci prosím zaplaťte předem bankovním převodem na účet CZ IALE. Číslo účtu IALE-CZ je 
334973435/0300. Pro platby ze Slovenska IBAN CZ1903000000000334973435, SWIFT CEKOCZPP. 

Výše vložného: 500,- Kč základní vložné; 300,- Kč řádní členové IALE-CZ a studenti-nečlenové IALE-CZ; 
200,- Kč studenti-členové IALE-CZ. 

V rámci konference mají účastníci v ceně vložného základní servis (společný oběd ve čtvrtek formou 
jednotného menu – hovězí polévka a svíčková - s možnou změnou pro vegetariány na vyžádání, dále káva, čaj, 

voda a drobné občerstvení v době přestávek jednání; teplo z krbu a úsměvy obsluhy na baru, který bude celý 

den k dispozici pro Vaše individuální potřeby). Večeři (zvěřinový guláš s pečivem) si již každý hradí ze svého. 
Placení večeře, útraty na baru a platba ubytování na místě je bohužel možné jen v hotovosti, s ohledem na 

nedostupnost internetu nelze platit běžnými bankovními kartami, omlouváme se za to. 
Prezentující si své příspěvky připraví v programu Power-Point na přenosném USB Flash Disku (nebude možné 

si příspěvek stáhnout z internetu nebo zaslat mailem, internet je na Lovecké chatě nedostupný). 

http://www.naloveckou.cz/
http://www.naloveckou.cz/


Stránka 2 

Maximální délka prezentace je deset minut (bude důsledně sledováno moderátorem) a následně pět minut na 

krátkou řízenou diskusi. Načasování délky prezentace (10 min) je bezpodmínečně nutné dodržet, překročení 
vymezeného časového prostoru není možné (děkujeme za pochopení). 

Všechny prezentující vyzýváme, aby svůj příspěvek nabídli k publikování v časopise Journal of Landscape 

Ecology, který vydává IALE-CZ (https://sciendo.com/journal/JLECOL). Časopis je indexován v databázi SCOPUS 
a v současné době se ucházíme o indexování na Web of Science. Příspěvek můžete submitovat v podobě 

standardního vědeckého článku nebo ve zkrácené informační formě jako short-communication; snahou 
výkonných editorů bude recenzní řízení dle možností urychlit. Dotazy k této věci můžete směrovat na šéf-

editora P. Maděru nebo výkonné editory M. Šantrůčkovou a I. Machara (všichni budou na konferenci přítomní).   

Dress code po celou dobu konání akce: Doporučujeme pohodlné neformální oblečení, na exkurzi se můžou 
hodit holínky. Komáři ještě nebudou, bláto a vlhko ano. 

Připomínáme, že v místě konání konference prosím očekávejte dostupnost internetu a signálu mobilních 
telefonů v rozmezí „velmi slabý až žádný“. Na některých místech před chatou však mobilní telefony fungují.  

 
Těšíme se na Vaši účast.  

Za organizační výbor Ivo Machar (kontakt pro dotazy: ivo.machar@upol.cz; mobil 724502474). 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Podrobný program – časový rozvrh jednotlivých příspěvků 
(Vymezený čas 15 minut zahrnuje 10 minut vlastní prezentace a následně 5 minut řízené diskuse.) 

 

První přednáškový blok 10.30 – 11:45 hod (moderátor I. Machar) 
10:30 – 10:45 Skokanová H.: Obnova degradovaných habitatů v Zeleném pásu střední Evropy 

10:45 – 11:00 Prokopová M. et al.: Postup pro hodnocení degradace krajiny a návrh vhodných opatření 

11:00 – 11:15 J. Lieskovský: Degradácia historických vinohradov: erózia pody verzus opúšťanie 
11:15 – 11.30 Havlíček M., Svoboda J.: Význam vodohospodářských objektů v krajinně ekologickém výzkumu 

 
Oběd 12:00-13:30 hod. 

 

Druhý přednáškový blok 14.00-15:15 hod. (moderátor M. Lapka) 
14:00 – 14:15 L. Halada: Výskum polnohospodárskej krajiny na ÚKE SAV  

14:15 - 14:30 J. Spulerová: Zmeny vo využívaní luk v povodí Veselovianky a ich ekosystémové služby  
14:30 – 14:45 A. Sedlák: Vplyv zošľapovania na vegetáciu v chránených územiach 

14:45 – 15:00 Slobodová T.: Vertikálna migrácia vysokohorských rostlinných druhov (Belianske Tatry) 

15:00 – 15:15 V. Kašpar: Dilemata evropské zemědělské krajiny: marginalizované plochy  
 

Přestávka 15:15 – 16:00 hod. 
 

Výroční členská schůze 16:00 – 17:00 (moderuje M. Šantrůčková) 
 

Přestávka 17:00 – 17:30 hod. 

 
Třetí blok přednášek 17:30 – 18:30 hod. (moderátor P. Maděra) 

17:30 – 17:45 D. Gdulová: Prehladová štúdia publikácií k environmentálnemu zdraviu 
17:45 – 18:00 T. Václavík: Vliv krajinných parametrů na distribuci klíšťat a rizika klíšťaty přenášených chorob 

18:00 – 18:15 T. Janík: Projekt OPAT a prioritizace územní ochrany přírody a krajiny 

18:15 – 18:30 J. Brus: Projekt MOSPRENA 
 

Večeře 19:00 hod. (a dále možnost neformální diskuse u krbu)  

mailto:ivo.machar@upol.cz

